2022 年４月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木 郷 史

（コード番号：4927 プライム市場）

問合せ先 執行役員コーポレートコミュニケーション室長

  橋  直 孝

（TEL.  0 3 - 3 5 6 3 - 5 5 1 7）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022 年２月 14 日公表の 2022 年 12 月期通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 2022 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰

属する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

186,000
百万円

17,700
百万円

17,700
百万円

11,900
円 銭

53.79

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 186,000 17,700 17,700 16,200 73.23

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） - - - 4,300

増  減  率 （  ％  ） - - - 36.1

(参考)前期実績

(2021 年 12 月期) 178,642 16,888 18,968 11,734 53.04

２． 修正の理由

2022 年４月 28 日公表の「連結子会社等の解散及び清算に関するお知らせ」の内容に伴い、通期の業績予想を修

正いたします。

清算に伴う特別損失約 200 百万円および法人税等の減少約 4,500 百万円により、親会社株主に帰属する当期純

利益につきまして、前回発表予想より約 4,300 百万円増加する見込みです。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因の変

化により、予想数値と異なる可能性があります。

以上